Requerimento no ______, de 2023

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas

informações acerca do evento SABORES CAIÇARAS que acontece no Município de

Itanhaém.

Após ser procurado por Munícipes que estão interessados em saber mais sobre o tema ora

abordado, o vereador que subscreve o presente requerimento, entendeu serem pertinentes os

questionamentos abaixo:

a) Qual valor foi aplicado pelo Município no último

evento? Favor enviar discriminando os valores que foram

usados para estrutura, cachês e demais custos arcados

pelo Município.

b) Existe um estudo ou uma estimativa de quanto o

evento movimentou na economia da cidade em sua

última edição?

Está circulando um vídeo na internet, onde o Presidente

da ACAI pede ajuda aos Munícipes para que seja feita

uma pressão no Governo Municipal, para que o mesmo

não deixe de ajudar a fazer o evento desse ano.

c) Qual motivo da negativa do Governo Municipal

com relação a participação no evento do corrente ano?

Isso é definitivo? Ainda existe a possibilidade de o

Governo fazer esse investimento?

“Solicita ao Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES

CERVANTES, que sejam

prestadas informações acerca do

evento SABORES CAIÇARAS

que acontece no Município de

Itanhaém.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800350031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

d) Qual foi o valor solicitado pela ACAI esse ano?

Qual está sendo a maior dificuldade?

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 07 de Agosto de 2023.

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003800350031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-07-31T17:06:22-0300